Протокол № _3_ общего собрания местной общественной организации «Управляющий совет муниципального общеобразовательного учреждения Агинской средней общеобразовательной школы № 1 Агинского района Забайкальского края» от 10 мая 2014г.
Присутствовали:
1. Дашин Андрей Сергеевич – председатель

2. Доржиев Батор Баирович - родитель, выпускник, учредитель

3. Доржиева Дарима Дагбажалсановна - директор АСШ №1

4. Яманова Цырегма Раднабазаровна – член УС от педагогического коллектива, учредитель

5. Шойдоков Баир Батоевич - выпускник АСШ № 1, родитель

6. Содномдашиева Цыремжит Дарижаповна - родитель, попечитель

7. Лхундупова Дугарма Дашиевна –родитель

8. Сампилова Соелма Зориктуевна –кооптированный член,  представитель учредителя, выпускница АСШ № 1

9. Бабуев Баир – родитель

10. Рыгзынова Виктория Олеговна – бухгалтер

Повестка собрания
1. Отчет о движении денежных средств- Рыгзынова В.О., бухгалтер;
2.  «Об исполнении бюджета на 01.11.2015г.» - Доржиева Д.Д.
3. О школьной форме.
По вопросу № 1:
Слушали:
Рыгзынову В.О., бухгалтера Управляющего Совета:
Краткий отчет о движении денежных средств
 Счет открыт в филиале ПАО «Бинбанк» в г. Новосибирске 17.06.2014 года
Потрачено на ремонт 2013-2014 учебный год собрано 404060,20 потрачена вся сумма
Школьная форма 2013-2014 уч. год 1793400, из них 44600 дозаказ, 225600 первоклассники , основной 1523200 комиссия составила 10005,45
Художественная самодеятельность 207 950 из них 191850 родительские комитеты, 16100 спонсорская помощь
Ремонт 2014-2015учебный год собрано 332 450 потрачена вся сумма
Школьная форма 2014-2015 учебный год 233600 первоклассники

Дашин А.С.: Будут ли вопросы?
Лхундупова Д.Д.: Почему в прошлом году денег собрали больше?
Рыгзынова В.О.: Родители плохо сдавали деньги, в связи с финансовым кризисом и т.п.
По вопросу № 2
Слушали:
Доржиеву Д.Д., члена Управляющего Совета.
Отчет об исполнении бюджета школы на 01.11.2015г. (отчет прилагается)
Дашин А.С. В связи с вышеизложенным хочу поднять вопрос о сборе попечительских взносов. Нужно определиться с суммой и назвать конкретную дату. Предлагаю начать сбор денег с января по 300 рублей с учащегося, потому что в декабре большой сбор на новогодние подарки и т.п. Собираем деньги независимо от обеспеченности семей.
Лхундупова Д.Д.: Предлагаю собирать деньги 1 раз в четверть, нужно это озвучить на собрании председателей родительских комитетов, чтобы после собрания один из председателей родительского комитета на общешкольном собрании выступил с данным предложением.
 - Выносим на обсуждение:
- Голосовали:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет
Слушали:
Дашина А.С., председателя Управляющего Совета
Обсудим вопрос по школьной форме. Есть ли нарекания по форме, по фасону, по качеству? Будем ли менять поставщика?
- Выносим на обсуждение:
Яманова Ц.Р.
- Школьной формой довольны: удобные, теплые. Нареканий со стороны родителей и учащихся  за эти  полтора года не было.
- Голосовали:
«За» - единогласно;
[bookmark: _GoBack]«Против» - нет;
«Воздержались» - нет
Вопросов по поставщику нет, работаем также с фирмой «Ажур-Текс».
Лхундупова Д.Д.: Предлагаю выбрать одного представителя, который будет регулировать вопросы по формам, вести переговоры с фирмой, с родителями.
Дашин А.С.: Предлагаю избрать уполномоченным лицом Лхундупову Д.Д.
Голосовали:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет
Секретарь:                      Бадараева Б.Б.